



ZARZĄD
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

DZ-ZP.043.17.2021

Gdańsk, dnia 08.03.2021 r.

Szanowna Pani

dr Katarzyna Strzała-Osuch

Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy

Powiślańska Szkoła Wyższa

Ul. 11 Listopada 29, 82-500 Kwidzyn

Wyrażam pełne poparcie dla utworzenia w Gdańsku filii Powiślańskiej Szkoły Wyższej, a dokładnie filii Wydziału Nauk o Zdrowiu, kierunku pielęgniarstwo (studia pierwszego i drugiego stopnia).

W podmiotach leczniczych, dla których właścicielem lub podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Pomorskiego, nieustannie doświadczamy znacznych braków kadrowych wśród personelu pielęgniarstwa. Prowadzone w trybie ciągłym rekrutacje nie przynoszą zadawalających efektów.

Należy dodatkowo zwrócić uwagę, iż m.in. z uwagi na normy zatrudnienia pielęgniarek w podmiotach leczniczych- w kontekście struktury wiekowej tego personelu- bez pilnego wzrostu kształcenia dużo większej niż obecnie liczby pielęgniarek, już wkrótce nie będzie można zapewnić wszystkich potrzebnych świadczeń medycznych dla pacjentów.

Jako że personel pielęgniarstwa obecnie pracujący w podmiotach leczniczych jest w grupie wiekowej 55+, w najbliższych latach możemy się spodziewać znacznego deficytu kadry pielęgniarstwa.

Taki stan faktyczny będzie miał wymierne przełożenie na poziom bezpieczeństwa mieszkańców województwa.

Inicjatywa Pani Prorektor w zakresie utworzenia w Gdańsku filii Powiślańskiej Szkoły Wyższej jest więc **niezwykle potrzebna i pilna**.

Zawód pielęgniarki (pielęgniarska) może dawać dużą satysfakcję zawodową i powinien być promowany zarówno wśród młodzieży, jak również np. wśród osób, które obecnie

są opiekunami medycznymi czy ratownikami medycznymi, a chcą rozwijać, poszerzać swoje kompetencje zawodowe.

Dodatkowo, w razie zaistnienia takiej potrzeby, deklaruję wsparcie w zakresie umożliwienia odbywania stażu zawodowego studentom w naszych placówkach.

2
Luzosami Secunm,
Hmerek
CZŁONEK ZARZĄDU
Agnieszka Kapra-Solizka
Kopala - Sfel

Do wiadomości:

- Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku